



## green.ai ApS

Højbro Plads 10, 4.  
1200 København K  
CVR-nr. 42547557

## Årsrapport 07.07.2021 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.06.2023

---

**Kasper Hakon Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

green.ai ApS

Højbro Plads 10, 4.

1200 København K

CVR-nr.: 42547557

Hjemsted: København

Regnskabsår: 07.07.2021 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Lars Naur, formand

Niclas Brabrand Brok

Kasper Hakon Sørensen

## Direktion

Niclas Brabrand Brok, direktør

Kasper Hakon Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling af software til el-handel, samt køb og salg af energi igennem energibørsen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er en softwarevirksomhed, der har specialiseret sig i at udvikle avanceret trading-software og forecasting-modeller til det europæiske energimarked.

I regnskabsåret har det primære fokus været, at bygge modeller og robust software, som kan skaleres til flere europæiske el-markeder.

Vores software og algoritmer har realiseret et resultat på 941 t.kr. i regnskabsåret, hvilket vi anser for værende tilfredsstillende.

I 2023 vil vi fokusere på at øge omsætningen i de eksisterende markeder og etablere flere nye markeder samt fortsat levere et attraktivt risikojusteret afkast.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>1.731.893</b>
Personaleomkostninger	2	(360.410)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.371.483</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(156.050)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.215.433</b>
Skat af årets resultat	4	(274.440)
<b>Årets resultat</b>		<b>940.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		940.993
<b>Resultatdisponering</b>		<b>940.993</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.
Deposita		66.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>66.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>66.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		282.739
Andre tilgodehavender		91.709
Periodeafgrænsningsposter		6.797
<b>Tilgodehavender</b>		<b>381.245</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.468.034
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.468.034</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.302.645</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.151.924</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.217.924</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021/22 kr.</b>
Virksomhedskapital		97.714
Overkurs ved emission		0
Overført overskud eller underskud		7.553.229
<b>Egenkapital</b>		<b>7.650.943</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.239.954
Skyldig skat		274.440
Anden gæld		52.587
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.566.981</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.566.981</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.217.924</b>
Dagsværdioplysninger	6	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7	
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	57.714	6.642.236	0	6.699.950
Overført fra overkurs	0	(6.642.236)	6.642.236	0
Egenkapitalomkostninger	0	0	(30.000)	(30.000)
Årets resultat	0	0	940.993	940.993
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>97.714</b>	<b>0</b>	<b>7.553.229</b>	<b>7.650.943</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Indeholdt i selskabets bruttofortjeneste er posten Andre Driftsindtægter, hvor der i år er bogført modtaget tilskud til opstart af virksomheden pålydende 355 t.kr. samt modtaget tilskud til stiftelse af virksomheden på 30 t.kr., hvorfor der samlet er 385 t.kr. indeholdt i Andre Driftsindtægter.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	357.703
Andre omkostninger til social sikring	2.707
	<b>360.410</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	23.413
Dagsværdireguleringer	466
Øvrige finansielle omkostninger	132.171
	<b>156.050</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>
Aktuel skat	274.440
	<b>274.440</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
Tilgange	66.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.000</b>

## 6 Dagsværdioplysninger

	<b>Obligationer</b>
	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	1.468.034
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(37.625)

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>66.000</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har udstedt betalingsgarantier for handel på elbørser pålydende 9.924 t.kr. pr. 31.12.2022.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelsen pantsat deponeringskonto pålydende 3.511 t.kr. Kautionen for denne sikkerhed er begrænset til 2.700 t.kr. Dette inkluderer eventuelle lån, kreditter og andre forpligtelser selskabet måtte have overfor banken
